[image: image1.bmp]
教思政〔2017〕1061号

中共河南省委高校工委 河南省教育厅

关于公布全省高校校园不良借贷风险防范

和教育引导工作优秀作品评选结果的通知
各高等学校：
为进一步加强对校园不良借贷的教育引导和防范防控，做好网贷风险提示和宣传教育工作，及时发现、总结、推广防范高校校园不良借贷工作的好方法、好形式、好经验，培育和践行社会主义核心价值观，营造“立德树人”的良好氛围,省委高校工委、省教育厅在全省高校开展了以“力行勤俭、理性消费”为主题的2017年度校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品征集活动。各高校认真组织，广大师生踊跃参与，涌现出一大批优秀作品。经组织评选，共评出优秀组织奖13个；案例类优秀作品48项（其中：一等奖11项，二等奖16项，三等奖21项）；视频类优秀作品34项（其中：一等奖6项，二等奖10项，三等奖18项）。现将评选结果予以公布。希望各高校认真总结经验，加强宣传引领，进一步加强校园不良借贷风险防范，教育引导学生树立文明、理性和科学的消费观念，维护校园大局和谐稳定。
附件：1.全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品征集活动优秀组织奖名单
2.全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品获奖名单（案例类）
3.全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品获奖名单（视频类）
中共河南省委高校工委   河南省教育厅

                        2017年12月12日

  河南省教育厅办公室              2017年12月15日印发
附件1

全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品征集评选活动优秀组织奖名单
（共13个）
河南大学、洛阳理工学院、河南城建学院、河南工学院、郑州航空工业管理学院、南阳师范学院、信阳师范学院、新乡医学院、黄淮学院、郑州工商学院、信阳学院、南阳理工学院、河南工业和信息化职业学院
附件2
全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品获奖名单
(案例类)

	奖项
	单  位
	案例名称
	作  者

	一等奖
（11件）
	河南大学
	高校不良借贷风险防范与教育引导研究
	王路娟

	郑州航空工业管理学院
	由点及面开展不良网贷防范的工作实例
	衡  峰

	信阳师范学院
	学生兼职受骗及网贷案例
	张艺成

	信阳师范学院
	防范校园不良借贷，树立合理消费观
	张小敏

	洛阳理工学院
	都是“苹果”惹的祸
	丁  晨

	南阳理工学院
	南阳理工学院开展校园不良借贷防范和教育引导工作案例
	王新俐

	河南工学院
	积极开展校园网贷教育，引导学生远离“网贷”漩涡
	蔡颖莹

	黄河科技学院
	互联网金融背景下陷入网贷困境的分析——以身份信息泄露为案例
	于  晴

	安阳工学院
	关于校园不良借贷风险防范和教育引导工作案例
	张天田

	郑州工商学院
	校园贷，给我们“贷”来了什么
	王寒梅

	黄淮学院
	“校园贷”还是“校园害”
	胡亚光

	二等奖
（16件）
	河南大学
	噩梦校园贷，悔过重新来
	宿云龙

	郑州航空工业管理学院
	力行勤俭，理性消费——探索高校不良借贷风险预防和教育引导新途径
	尹润锋

	郑州航空工业管理学院
	理性消费，向不良网贷说不
	代中杰

	中原工学院
	建立预警机制，引导学生树立正确消费观
	江方日

	二等奖
（16件）
	河南城建学院
	关于校园不良网贷工作案例的探索
	许东辉

	河南工程学院
	理性消费，拒绝网贷
	卢中华

	河南工学院
	防范于未然，遏制校园不良贷款之风
	徐  津

	信阳学院
	大学生信贷充斥校园，你我防范帮助他
	柳  衡

	信阳学院
	网购受骗案例分析
	徐远东

	黄淮学院
	过度消费，青春有悔
	柳  准

	黄淮学院
	警惕网络消费的迷雾
	韩淑华

	郑州工商学院
	“理性消费，远离不良借贷”知识竞赛
	贾庆彦

	新乡医学院
	抵制不良贷款，树立正确消费观念
	杨凯强

	郑州科技学院
	力行勤俭，理性消费——校园不良网络借贷风险防范和教育引导
	叶  成

	河南工业和信息化职业学院
	远离网络借贷，助力学生圆梦
	贾超群

	济源职业技术学院
	提高风险意识，抵制不良借贷
	张红克 李  辉

	三等奖
（21件）
	河南大学
	安全信贷
	胡春贞

	信阳师范学院
	树立正确消费理念，拒绝校园不良贷风
	李赛玉

	郑州航空工业管理学院
	增强风险意识，远离不良网贷
	杜  悦

	郑州科技学院
	校园不良网络借贷风险防范和教育引导路径探析
	邹  波

	河南工业和信息化职业学院
	力行勤俭，理性消费，抵制校园不良借贷
	屈  扬

	南阳师范学院
	建立校园不良贷款的日常监测预警机制
	刘一夫

	南阳师范学院
	树立良好消费观，远离不良校园贷
	宋亚欧

	郑州师范学院
	远离不良借贷，创建文明和谐校园
	李星霖

	三等奖
（21件）
	郑州师范学院
	莫让校园贷，成为青春害
	范梓祎

	河南工学院
	多项举措并行，坚决抵制校园不良借贷
	李  辉

	河南工学院
	倾听，引导——各方助力开展高校不良贷教育
	李佩珊

	郑州工商学院
	“校园贷”风波暗藏
	王  平

	黄淮学院
	提高防骗意识，坚持理性消费
	赵梦溪

	河南城建学院
	拒做“裸者”
	刘美怡

	郑州科技学院
	珍惜快乐生活，远离不良借贷
	李荣娜

	新乡医学院
	防范校园高贷款，安全消费我先行
	崔凌源

	信阳学院
	加强大学生金融风险防范与金融素养培养
	王  萌

	信阳学院
	高校防范不良借贷及网络诈骗工作对策研究
	彭  然

	信阳学院
	大学校园网贷案例分析及应对策略研究
	陈功林

	中原工学院信息
商务学院
	理性消费，远离不良贷款
	赵紫玎

	河南工业和信息化职业学院
	如何做好高校不良网络借贷防范工作
	郑军领

附件3
全省高校校园不良借贷风险防范和教育引导工作优秀作品获奖名单
（视频类）

	奖项
	单  位
	视频名称
	作  者

	一等奖
（6件）
	河南大学
	微尘
	苗  欣

	河南师范大学
	网贷有风险，消费需谨慎
	郭  委

	郑州航空工业管理学院
	网贷诈骗
	尹润锋

	南阳师范学院
	“贷”改人生
	刘一夫

	洛阳理工学院
	 “贷”不来快乐
	李  月

	郑州旅游职业学院
	不“贷”走青春
	田  晓

	二等奖
（10件）
	河南大学
	朋友的手机
	翟泽深

	河南大学
	裸贷“风波”
	张圆喆

	河南城建学院
	“贷”价
	颜赵涛

	安阳工学院
	校园访谈录之迷失的少女
	张天田

	黄淮学院
	薄荷糖
	邓佳佳

	洛阳理工学院
	抵制不良借贷，从认识开始
	麻丽阁

	河南工学院
	树立理性消费观，拒绝不良“校园贷”
	李云飞

	郑州科技学院
	认清高利贷模式，远离校园不良贷
	叶  成

	郑州师范学院
	厉行勤俭，理性消费
	范丽媛

	南阳师范学院
	 “贷”，予也
	宋亚欧

	三等奖

（18件）
	河南大学
	珍爱生命，远离非法校园贷
	宿云龙

	信阳师范学院
	谨慎贷款
	杨梦维

	郑州工商学院
	“贷”价
	冯  远

	新乡医学院
	理性消费，抵制不良贷款
	邵祎倩

	信阳师范学院
	力行勤俭，理性消费
	张艺成

	河南城建学院
	理性消费，远离校园贷
	李  节

	南阳理工学院
	深渊
	周一珂

	郑州工商学院
	对校园贷说“不”
	谢  鹏

	郑州航空工业管理学院
	意外
	陈阿辉

	中原工学院信息商务学院
	抵制不良校园贷，做理智消费者
	赵晓莉

	南阳理工学院
	抵制校园不良贷款，树立正确价值观
	郑丹丹

	南阳理工学院
	勿忘
	张  欣

	河南工业和信息化职业学院
	安全教育微课堂
	丁军猛

	安阳工学院
	陷阱
	关鹏宇

	新乡医学院
	良宵苦短
	石永康

	河南医学高等专科学校
	远离校园不良借贷
	张  宇

	信阳学院
	拒绝网络不良贷款
	熊天玉

	安阳幼儿师范高等专科学校
	校园不良贷款风险防范
	张艳莹

中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —